
第 25 回大阪市東部緩和薬物療法 
 ステップアップセミナー 
【会場・Web 同時開催】 

日時：2020 年 月 日（木） ～ 11 12 18：50

配信会場：  4 階 大会議室 大阪府済生会野江病院
大阪市城東区古市 1丁目 3番 25号 

参加費：無料 

登 録：事前参加登録が必要です。病院ホームページの薬剤科のページにある専用 

フォームによりご登録ください。２枚目にありますＱＲコードからも申し込み

可能です。 

定 員：会場参加 40名まで Web参加 200名まで 

【Opening Remarks】18：50～                   

大阪府済生会野江病院 薬剤科 部長 高橋 一栄 先生 

【特別講演】19：00～20：00 

座長：大阪府済生会野江病院 薬剤科 緩和薬物療法認定薬剤師  地丸 裕美 先生 

「ＡＹＡ世代の緩和ケア 
     ～ライフスタイルに合わせた薬剤選択～」 

演者：国立病院機構大阪医療センター 緩和ケア内科 相木 佐代 先生 

 

事務局（問合せ先）大阪府済生会野江病院 薬剤科（高橋・山田・地丸）代表：06-6932-0401 

 

「日本緩和医療薬学会緩和薬物療法認定薬剤師 1単位」「大阪府薬剤師会生涯教育研修制度 5単位」

を申請予定です。今回は、感染症対策のため会場と Webのハイブリッドにて開催いたします。いず

れでご参加の場合も事前参加登録が必要となります。例年のセミナーと異なりますので以下、ご確

認をお願い致します。 

【会場にご来場いただく先生方】 

1. 感染症対策のため席の間隔を空ける等の院内規定に基づいた対策を講じた上で開催します。当

日はマスクの着用をお願いします。また、会場入り口にて体調の確認(体温、咳の有無の確認

等)を行いますのでご協力をお願いします。 

2. 当日は病院の駐車場をご利用いただけます。お車でお越しの方はお手数ですが、駐車券を会場

に持参の上、お帰りの際に守衛室で磁気処理をして頂きますようお願い申し上げます。 

【Webにてご参加いただく先生方】 

1. 日本緩和医療薬学会の認定ついては、申し込み時に認定シールご希望の旨をお伝え頂き、セミ

ナー終了後 1週間以内に別途指定のレポートを病院主催者にご提出頂くことで後日郵送させて

いただきます。詳細は申し込み後にご指定のメールに案内させていただきます。 

2. 大阪府薬剤師会生涯教育研修制度については Webご参加にて単位取得可能か確認中です。不可

となった場合は、申し込み時に希望頂いていても単位の授与が出来ない可能性がございます。 

 

※申し込み時にご登録頂きましたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に

関する情報提供のために利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

共  催 

大阪府済生会野江病院・城東区薬剤師会・鶴見区薬剤師会・旭区薬剤師会  

緩和医療ファーマシューティカルケア研究会・第一三共株式会社 



≪申し込み用ＱＲコード≫ 

 
 

≪アクセスマップ≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

救急・時間外出入口 

よりご入場ください 

ＥＶで４階に 

お進みください 

地下鉄：長堀鶴見緑地線「今福鶴見」下車 徒歩 12 分 

市営バス：関目 2 丁目南 徒歩 4 分 



＜ご視聴方法＞ 
※事前申込みにてWeb参加とご登録された先生には、後日、運営担当より 「招待メール」 を

お送りさせていただきます。 

セミナー当日は「招待メール」に添付しています参加用 URL (Microsoft Teams会議に参加)

をクリックしていただきますようお願いします。 

なお招待メールは研究会当日の 1 週前を目処にお送りさせていただきます。 

 

運営担当 

 第一三共株式会社 大阪支店 大阪第三営業所 照屋 孝一 

 Email：teruya.koichi.ie@daiichisankyo.co.jp 

 Mobile：090-6954-2690 

 

 
 


